СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
 НИКИТИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
СУРСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е
[bookmark: _GoBack]15 апреля 2022                                                                                      № 39/3
                                                                   с. Выползово                                           Экз. №__

О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципальное образование Никитинское сельское поселение Сурского района Ульяновской области   от 30.07.2018 № 69/20

	В соответствии со статьёй 66.1 ТК РФ от 30.12.2001 №197-ФЗ, ФЗ №439-ФЗ от 16.12.2019 «О внесении изменений в Трудовой кодекс Российской Федерации в части формирования сведений о трудовой деятельности в электронном виде», Совет депутатов муниципального образования Никитинское  сельское поселение Сурского района Ульяновской области р е ш и л:
 1.Внести в Порядок проведения конкурса на замещение должности Главы администрации муниципального образования Никитинское  сельское поселение Сурского района Ульяновской области, утвержденный решением Совета депутатов МО Никитинское сельское поселение от 30.07.2018 № 69/20 следующие изменения:
1.1.  Абзац 1 пункта 3.1 раздела 3 изложить в следующей редакции:
«3.1. Конкурс объявляется по решению Совета депутатов при наличии вакантной должности Главы администрации, либо не ранее чем за 60 календарных дней до дня истечения срока действия контракта с Главой администрации.».
1.2. Подпункт 4 пункта 3.3 раздела 3 изложить в следующей редакции:
«4) Лицо, изъявившее желание участвовать в конкурсе, представляет в конкурсную комиссию копию трудовой книжки (за исключением случаев, когда служебная (трудовая) деятельность осуществляется впервые), или иные документы подтверждающие трудовую (служебную) деятельность гражданина; в случае если по основаниям, установленным трудовым законодательством, трудовая книжка не ведется – сведения о трудовой деятельности, сформированные работодателем (представителем нанимателя) в электронном виде»;
           2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его обнародования.

Глава муниципального образования
Никитинское сельское поселение
Сурского района Ульяновской области                                Ю.М.Долгановский